

بیانیه انقلاب

روزنامه خبری، تحلیلی، دانشگاهی، صبح ایران

صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه

۶۰۰ تومان

بیانیه مهم رهبر انقلاب در چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی خطاب به جوانان منتشر شد:
جمهوری اسلامی، متحجر و در برابر پدیده‌ها و موقعیت‌های نو به نو، فاقد احساس و ادراک نیست، اما به اصول خود به شدت پایبند و به مرزبندی‌های خود با رقیبان و دشمنان به شدت حساس است. با خطوط اصلی خود هرگز بی‌مالاتی نمی‌کند و برایش مهم است که چرا بماند و چگونه بماند. بی‌شک فاصله میان باید‌ها و واقعیت‌ها، همواره وجدان‌های آرمانخواه را عذاب داده و می‌دهد، اما این، فاصله‌ای طی‌شدنی است و در ۴۰ سال گذشته در مواردی بارها طی شده است و بی‌شک در آینده، با حضور نسل جوان مؤمن و دانا و پراتگیزه، با قدرت بیشتر طی خواهد شد

صفحات ۴، ۵ و ۷ را بخوانید

«فرهیختگان» بررسی می‌کند

جوانان از بیانیه انقلاب می‌گویند

۳۰۰



دکتر علی‌اکبر ولایتی در همایش تجلیل از مجاهدت‌های شهید فتحی شقاقی:

نشست ورشو

برای رسمیت بخشیدن به ائتلاف عبری-عربی است

۲۰۰

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از عملیات تروریستی در سیستان و بلوچستان خبر داد:

عملیات تروریستی

شاخه نظامی

نشست ورشو در خاش

۳۰۰



یادداشت

مانیفست معرفتی و اجرایی حاکمیت جمهوری اسلامی در دهه پنجم

نشان دادند با وجود مشکلات، همراهی محکمی با انقلاب دارند. از این رو تکلیف جامعه ایرانی مشخص است و حالا این نهادها، افراد و شخصیت‌های اجرایی چه در قوه مجریه، چه قوه مقننه، چه قوه قضائیه و چه نهاد‌های زیرمجموعه رهبری هستند که مسئولیت دارند و آنها هستند که مخاطب و مسئول اصلی پیگیری مطالبات این بیانیه هستند. بنابراین باید تکرار کرد که سطح تحلیلی را نباید به واژه‌شناسی این بیانیه تقلیل دهیم؛ این بیانیه یک پیام بسیار اجرایی و حاوی نکات بسیار مهمی برای اصلاح کشور است و اجرای آن وظیفه حاکمیت است. بیانیه اینک رهبر انقلاب به صورت جدی به آسیب‌شناسی وضع موجود ورود کرده و ظرفیت‌هایی که با آنها باید مشکلات برطرف شود را به تفصیل بیان کرده‌اند.

از این پس جای هیچ شبهه‌ای هم نیست، چراکه بیانیه دیروز، متن واضحی است که نیاز به تفسیر ندارد. سردمداران مملکت از فردا به دنبال تفسیر این متن نباشند. تفسیر نیازمندی این متن نیست، متن شفاف است. این متن پیوست اجرایی می‌خواهد و مشخص است باید چه اتفاقی بیفتد. البته باز هم تاکید می‌کنم که مطالبات این متن تخصیص به دولت ندارد و کل مجموعه حاکمیت مسئول پیگیری این مطالب است. به نظر من یکی از کارهایی که جنبش جوانان انقلابی می‌تواند انجام دهد، پیگیری و مطالبه عام و همه‌جانبه از نهاد‌های جمهوری اسلامی با اتکا به این نامه رهبری است. این مکتوب تکلیف را مشخص کرده که در جمهوری اسلامی چه باید شود و اگر غیر از این اتفاق بیفتد باید با آن مقابله شود. بنده معتقدم ما از مرحله گذشته‌ایم، بنابراین اگر چیزی برخلاف آنچه در این نامه مکتوب شده، اجرا شود باید با آن مقابله شود، مقابله‌ای که وظیفه انقلاب ماست. معتقدم ما در دهه پنجم انقلاب وقت توجیه و تطهیر عملکرد دیگران را نداریم. علاوه بر اینها باید توجه کرد به اندازه کافی در کشور قوانین و آیین‌نامه‌های تاملین نظر رهبر انقلاب و مردم وجود دارد و نباید اجرای اصلاحات و رسیدن به نقاط مدنظر رهبری را درگیر تاملین قوانین و تصویب آنها کرد.

این میان مهم است که اجازه ندهیم از عمق راهبردی این نامه کاسته شود چراکه بسیاری از افراد مسیر خود را در کاهش سطوح مفاهیم متعالی تعریف کرده‌اند و بعضاً تفسیرهای عجیب و غریب از بیانات رهبری ارائه می‌دهند و از عمق راهبردی آنها می‌کاهدند.



سجاد نوروزی
روزنامه‌نگار

متن بیانیه رهبر انقلاب، مانیفست معرفتی و اجرایی حاکمیت جمهوری اسلامی در دهه پنجم و مشروح روند واقعی انقلابی است که از ۴۰ سال پیش در کشور آغاز شده است. فرمایشات مکتوب رهبری تاکید مجدد بر مبانی اولیه، آسیب‌شناسی وضع موجود و ارائه راهکار برای پیشبرد اهداف انقلاب بوده که بدیهی است به آن حداقل در دو سطح حاکمیت و مردم پرداخته شود. باید گفت این مانیفست بخش مهمی از مطالبات مردمی را پوشش می‌دهد و نشان دهنده توجه رهبری به مطالبات عمومی جامعه است. از این رو نمایانگر هم‌داستان بودن رهبری و مردم در آسیب‌شناسی وضع موجود است و این خود وجه مهمی از بیانیه تفصیلی روز گذشته است. از طرف دیگر البته باید این مساله را در نظر گرفت که امروز متاسفانه در کشور رسم بر این است بعد از هر سخنرانی و تاکید رهبری، شخصیت‌ها و مسئولان صرفاً به واگویی کردن بیانات اکتفا می‌کنند و با رویکرد سطحی از عملی کردن بیانی‌ها در سطح حاکمیت می‌کاهدند، لذا عمق این بیانات را با رویکرد شعاری تحت‌تاثیر قرار می‌دهند. این دست رفتارها بیشتر در سطح منازعات سیاسی با جناح مقابل موضوعیت دارد چراکه این افراد می‌خواهند به جناح مخالف بفهمانند که ما نزدیک‌تر از شما به سیستم حاکمیتی هستیم و قاعدتاً دل‌باخته‌های ما هستیم که رهبری بیان می‌کنند، نیستند. با این توصیف باید گفت مهم‌تر از متن بیانیه، نحوه مواجهه حاکمیت جمهوری اسلامی با نکات مطرح شده است، یعنی رهبری بر نقاط و مسائلی انگشت گذاشتند که حاکمیت جمهوری اسلامی به معنای اجرایی باید آن نقاط را اصلاح کند، البته این امر صرفاً خطاب به دولت نیست، بلکه مجموعه حاکمیت مخاطب است چراکه رهبری مانیفست عام معرفتی و اجرایی را برای بی‌ریزی، پیگیری، تحکیم، تثبیت و ایجاد ظرفیت‌های جدید در جمهوری اسلامی مطرح کردند. از سوی دیگر باید به این مساله هم توجه داشت که جامعه ایرانی با این مطالبه رهبر انقلاب، همراه است چراکه در ۲۲ بهمن مردم



یادداشت

خلاقیت در اجرا؛ ضامن تداوم طرح پایش

در کار وجود داشته باشد؛ چون این عنصر مهم در چارچوب نیازهای کشور از اهمیت بالایی برخوردار است.

آسیب‌های احتمالی طرح

به نظر من تنها مشکلی که در این مسیر ممکن است پیش بیاید، این است که ما بیش از حد وارد کانال‌های اداری شوسیم. چیزهایی از جنس علم باید درجه‌ای از آزادی را داشته باشند و گرفتار چارچوب‌های اداری نشوند اما باید جهت‌گیری علمی وجود داشته باشد و سمت و سوی ما به شکلی باشد که اقدامات ما نظم داشته باشد و اولویت‌ها هم به خوبی مشخص باشد. البته همه آنچه عرض کردم، تا امروز در این طرح کلان علمی پیش‌بینی شده و آن شاه‌الله‌علی هم خواهد شد. اما اگر اجرای این طرح درگیر بروکراسی اداری شود و از فضای علم محض و کاربردی فاصله بگیرد و در فضاهای بسته اداری کاتالیزه شود، ممکن است گرفتار آسیب‌هایی شود یعنی آسیب‌هایی شبیه آنچه برای سایر طرح‌های کلان علمی کشور به وجود آمده است.

استمرار و دوام پایش

مفهوم و تفکری که پشت طرح پایش است، بیانگر یک فعالیت دینامیک است و اصلاً در فضای علمی و پژوهشی نمی‌توان به صورت ایستا و استاتیک عمل کرد. برای توضیح بیشتر باید گفت مثلاً ما الان مشکلاتی داریم و در ۶ ماه آینده در کشور دنیا مشکلات جدیدتری خواهیم داشت، با این فرض این امید وجود دارد که پژوهش‌های تکراری در این مسیر انجام نشود و یا گذر زمان دائماً در فعالیت‌ها به روزرسانی صورت بگیرد. بنابراین طرح پایش ماهیتاً یک طرح پویا و دینامیک است. اگر ما بتوانیم این روند را همواره به صورت پویا و سرزنده نگه داریم، درحقیقت موفق شده‌ایم حیات و تداوم آن را تضمین کنیم. نقطه مقابل این مساله همان طور که عرض کردم رفتارهای بروکراتیک و اداری است. بنابراین باید تلاش کنیم جریان خلاق و پویا در این طرح را حفظ کنیم و در طول اقدامات خودمان به فکر این باشیم که حرکت ما با



فرشاد هاشمیان
معاون پژوهش و فناوری واحد علوم پزشکی تهران

اگر پژوهش‌ها و تحقیقات علمی ما در کشور جهت‌گیری خاصی نداشته باشند، منجر به هدررفت منابع ما خواهد شد؛ منابعی که شامل نیروی انسانی، منابع مالی و فکری و وقت نیروی‌های متخصص است. البته این منابع شامل مکان و فضای که پژوهش در آن اتفاق می‌افتد هم خواهد بود. بنابراین اگر پژوهش‌های ما به صورت سریالی و هدفمند باشد، منجر به حل مشکلات و مسائل خواهد شد. این مشکل ممکن است مشکل یک منطقه یا بیمارستان یا کشور و شاید یک مشکل جهانی باشد. به هر صورت حل مشکل وقتی ممکن می‌شود که پژوهش‌ها به صورت منظم و پشت‌سرهم اتفاق بیفتد؛ علت این مساله هم این است که در گذشته، پژوهش‌ها منجر به کشف ناگهانی چیزی می‌شد که البته امروزه این امر غیرمحمول است. بنابراین هر اتفاقی یا پدیده جدیدی که می‌خواهد ایجاد شود - الان در این برهه زمانی و در این فضای جهانی - شامل تعداد زیادی پژوهش‌های خرد است. اگر این پژوهش‌های خرد به صورت تنها و بدون اتصال با هم باشند، منجر به هدف نهایی و غایی نخواهند شد. برای همین تاکید می‌شود، با اجرای طرح پایش درصد این هستیم طرح‌های پژوهشی را نظام‌مند و ساماندهی کنیم تا اینها به صورت هدفمند و پشت‌سرهم قرار بگیرند. این اقدام باعث می‌شود منتج شدن نتایج پژوهش‌های ما به هدف‌های قابل استفاده کاربردی یا حتی یک فعالیت علمی مهم در کشور و دنیا تقویت شود، پس نیت اصلی طرح این است. اما نکته مهم این است که ما در عین حال که به پژوهش‌های خودمان هدف و جهت می‌دهیم و به دنبال اولویت‌های پژوهشی کشور، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و اولویت‌های منطقه‌ای هستیم، این اقدامات نباید مانع خلاقیت در روند کار شود. خلاقیت باید همواره